
  

	
  
	  
	

  

  Přejít k hlavnímu obsahu
    
  

  
    

  
    
      Český Rozhlas
    
  


      
  	iRozhlas
	Program
	mujRozhlas
	Stanice
	O rozhlase


  
      
  
	
		
		
			
				Hledat
			
		
	



  


  
  

  
    Poslouchejte živě

    


    
      
        Regionální stanice

      

      
        Celoplošné stanice

      

      
        Stanice
        Audioarchiv
        Podcasty
      

    

  



  

    
    
      
        
        
          
            Hledat
          
        
      

    


    
          
  	Podcasty
	Komentáře
	Kultura
	Sport
	Jak nás naladíte
	Hry, četby, povídky
	Věda
	Náboženství
	Digitální rádio
	Historie
	Příroda
	Publicistika v obraze
	Zelená vlna
	 Radiotéka - Kupte si audioknihu
	Rozhlasový poplatek


    
  

    
      

  
  
    [image: ]
  
  
    [image: ]
  




                  
                
  
  	Živě
	Audioarchiv
	Celodenní záznamy
	Návody
	Seznam podcastů



      

    

  

  
    
                  
                                                  
          

                  

      
          
        




      
  
      
    
        iRozhlas
    

  
  
  
      
	
		







[image: Oprava provrtaného plynovodu u Paběnic | foto: Václav Kunášek]

iROZHLAS


Proražení plynovodu by mohlo zpozdit projekt rychlovlaků. Středočeské obce žádají prošetření
	
	
		







[image: Univerzita obrany - Fakulta vojenských technologií | foto: Profimedia]



Děkan čelí kritice, že opisoval ve své vědecké práci. Přesto ji obhájil, před podřízenými a nezvykle rychle
	
	
		







[image: Smlouva,  podpis  (ilustrační foto) | foto: Free-Photos/CC0 Creative Commons,  Pixabay]



Nový systém usnadní pozůstalým přístup k dědictví. Propojí notáře přímo s bankami
	
	
		







[image: Hokejisté Třince vyhráli v pátém semifinále nad Spartou 3:2 a šestý zápas série odehrají na domácí půdě | foto: Jaroslav Ožana,  ČTK]



Zápasy si zbytečně komplikujeme. Stejně jako v předchozích sezonách, říká třinecký obránce Adámek
	


  
  
  
  
  
  



      

              
        




      
  
  
  
  
      
	
		[image: ]
	


  
  
  
  
  
  




        
    

  

  
  
      


 
  

    

      
        
          mujRozhlas
        
      


      

    


    	

        

          
            [image: ]
          


          Legenda světového oštěpu a trojnásobný vítěz z olympiády. Poslechněte si medailon Jana Železného

        
      
	

        

          
            [image: ]
          


          Režisérem vlastního života. Co se nevešlo do dokumentu o Václavu Havlovi?

        
      
	

        

          
            [image: ]
          


          První rok první dámy. Dokuseriál o tom, jak se změnil život Evy Pavlové v roli manželky prezidenta

        
      


   
  
    
      
  
  
  
  
      
      	
        







[image: Čínská dívka,  obraz Číny devadesátých let v románu spisovatelky Šeng Kche-i | foto: Shutterstock]

14 dílů
Vltava
Trable holek ze severu. Obraz Číny devadesátých let v románu spisovatelky Šeng Kche-i



Trable holek ze severu. Obraz Číny devadesátých let v románu spisovatelky Šeng Kche-i
      


  
  
    
      	
      







[image: Hlasy proměny: 1. epizoda | foto: Kateřina Čiberová,  Člověk v tísni]

26 minut
Plus



Sucho aneb Jak najít v krajině rovnováhu pro všechny?
    
	
      







[image: Jaroslav Hašek | foto: Profimedia]

28 minut
Dvojka



Válečné peklo Jaroslava Haška. Pátrání po válečných osudech autora nesmrtelného vojáka Švejka
    
	
      







[image: Herec Patrik Děrgel | foto: Agáta Faltová,  Český rozhlas]

29 minut
Radiožurnál



Nemůžu hrát Formana a myslet na to, co na to řeknou jeho známí, načrtává herec Patrik Děrgel
    



  
  
  
  
  
  
  


 
  
    
      
  
  
  
  
      
	
		







[image: Člověčiny | foto: Daniel Michalík]










[image: ]



Člověčiny aneb Svět lidských fenoménů
Námluvy, manželství, tance, účesy, tetování, iniciační rituály... Cestujte po zeměkouli se znalci kultur a etnik Martinem Rychlíkem a Martinem Soukupem.
Poslechněte si nový podcast



	


  
  
  
  
  
  
  


 
  
    Slovensko

      
  
  
  
  
      
	
		







[image: Slováci mají v Británii pověst schopných zaměstnanců i podnikatelů. Někteří z nich už plánují v Británii zůstat | foto: Shutterstock]

26 minutJak to vidí...

V Británii mají Slováci pověst pracovitých a kreativních lidí, říká novinář Kytka


	
	
		







[image: Milan Kňažko,  slovenský herec a bývalý kandidát na slovenského prezidenta | foto: Věra Luptáková,  Český rozhlas]

25 minutOsobnost Plus

V Kremlu už otvírají šampaňské. Po Orbánovi teď mají Fica a Pellegriniho, říká bývalý politik Kňažko


	
	
		







[image: Slovenským prezidentem je předseda strany HLAS Peter Pellegrini | foto: Reuters]

27 minutInterview Plus 

Pellegrini nikdy neřekne, že je proruský ani jak nastolí mír na Ukrajině, upozorňuje novinářka


	


  
  
  
  
  
  
  


 

  
  
      


 

  
  
      


 
  
    



	
	
		
	
		
		Rozhovory
	


      
  
  
  
  
      
      	
        








[image: Radim Špaček,  režisér | foto: Věra Luptáková,  Český rozhlas]

24 minut
Hovory



Film Lesní vrah nechce Kalivodu heroizovat. Byl zbabělý a hlavně nešťastný, říká režisér Špaček
      


  
  
    
      	
      








[image: Čeští vědci z Masarykovy univerzity v Brně při expedici na ostrově Jamese Rosse u Antarktidy | foto: Petr Horký/Archiv MUNI]

26 minut
Interview Plus 



Antarktida se otepluje třikrát rychleji, tání přinese celosvětově nevratné změny, varuje klimatolog
    
	
      








[image: Bára Divišová | foto: Anna Rychnovská,  Český rozhlas]

29 minut
Blízká setkání



Snažím se od toho mít odstup a moc to nešlukovat, hodnotí Bára Divišová moderování politických debat
    



  
  
  
  
  
  
  


 

  
  
      


 
  
    Komentáře a debaty

      
  
  
  
  
      
	
		






[image: Filip Karfík,  profesor antické filozofie | foto: Věra Luptáková,  Český rozhlas]

26 minut







[image: ]

26 minut

Osobnost Plus
Filozof Karfík: Papež zahlazuje rozdíl mezi útočníkem a obětí. Tím ale nahrává ruskému agresorovi
„Papež se staví do pozice, kdy by se Ukrajinci neměli bránit. Dokonce vyzývá státy, které je podporují a dodávají zbraně, aby s tím přestaly,“ říká filozof Filip Karfík.

	
	
		






[image: Martin Sedlák  | foto: Tomáš Berný,  Český rozhlas]

25 minut







[image: ]

25 minut

Podhoubí
Do Česka přišla renesance solární energetiky. Teď ještě rozhýbat vítr
Německo dohromady vyrobilo v roce 2023 přes 52 % elektrické energie z obnovitelných zdrojů, Česko léta relativně stagnuje s podílem kolem 40 % z hnědouhelných elektráren.

	
	
		






[image: Kazaň,  Rusko | foto: Lev Pereulkov,  Unsplash,  Licence Unsplash]

24 minut







[image: ]

24 minut

Za obzorem
Slovo pacana. Seriál o ganzích v Kazani na sklonku socialismu propojil Rusko s Ukrajinou
Kazaň na sklonku 80. let minulého století byla nebezpečným městem. Hlavní město sovětského Tatarstánu ovládaly pouliční party tzv. pacanů. 

	


  
  
  
  
  
  
  


 
  
    Příběhy z vašeho kraje

      
  
  
  
  
      
	
		







[image: Výrobky firmy Karla Macháčka byly nejen kvalitní,  ale také krásné | foto: Barbora Kvapilová,  Český rozhlas]

3 minutyVýročí vynálezce

Proč se ohřívačům vody říká karma? Jde o první dvě slabiky jména vynálezce Karla Macháčka


	
	
		







[image: Přímý přenos představení Elegance molekuly z Dejvického divadla | foto: Sabina Vosecká,  Český rozhlas]

2 minutyDivadlo v kinech

Přímý přenos představení Elegance molekuly. Dejvické divadlo zaplnilo kinosály po celé republice


	
	
		







[image: Návrat legendární minerální vody Ida do Náchoda | foto: Městský úřad Náchod]

2 minutyZprávy

Lidé z Náchoda a jeho okolí mají po letech znovu zdarma přístup k minerální vodě IDA


	


  
  
  
  
  
  
  


 

  
  
      


 
  
    



	
	
		
	
		
		Dokumenty
	


      
  
  
  
  
      
	
		







[image: Italská premiérka Giorgia Meloniová na tiskové konferenci na konci roku v Římě | foto: Guglielmo Mangiapane,  Reuters]

24 minutEx libris

Jsem Giorgia. Co o svých myšlenkách a kořenech píše sama italská premiérka Meloniová?
	
	
		







[image: Karel Kryl | foto: Václav Jirsa,  Právo / Profimedia]

24 minutDokument

Úžasné životy: Karel Kryl podle herečky Jaroslavy Tvrzníkové
	


  
  
  
  
  
  
  


 

  
  
      


 

  
  
      


 
  
    



	
	
		
	
		
		Cesty a styl
	


      
  
  
  
  
      
	
		







[image: Tomáš Šapovalov a Jaroslav Bouzek alias Jedlíci na cestách | foto: Jan Jaskmanický,  Český rozhlas]

43 minutCasablanca

Češi nepřehlížejí jenom polskou kuchyni, ale celé Polsko, tvrdí Jedlíci na cestách


	
	
		







[image: Vietnam - reklamní tričko | foto: archiv Jiřího Medka]

32 minutNa cestách s P. Voldánem

Sýr a fotbal nebo lokomotiva aneb Na cestách po světě s královéhradeckým sběratelem Jiřím Medkem


	
	
		







[image: Příjemná pohodlnost. Znáte historii spodního prádla?  (ilustrační foto) | foto: Pixabay,  Licence Pixabay]

25 minutŠarm

Od bederní roušky přes „mučící“ korzety až po příjemnou pohodlnost. Znáte historii spodního prádla?


	


  
  
  
  
  
  
  


 
  
    
      
  
  
  
  
      
	
		[image: ]Pavel Kohout: Katyně
Černý román o škole pro popravčí odkrývá mechanismy moci v absurdní nadsázce. Andělsky krásná Lízinka Tachecí se nedostane na střední školu. Její pragmatická matka v honbě za maturitou objeví možnost studia na speciálním utajeném učilišti pro budoucí katy. Přestože Lízinčin otec, vzdělaný humanista, nesouhlasí, spirála groteskního příběhu se roztáčí. Senzační téma rozvíjí Kohout civilně, jako by se mluvilo o něčem banálním a obvyklém. Situace plné toho nejčernějšího humoru balancují na hranici pokleslých literárních žánrů. S pornografickou konkrétností a šokujícím perverzním sadismem se zároveň dotýká nejzávažnějších etických problémů moderní společnosti: zneužití moci, trestu smrti, eutanasie a násilí, které plodí institucionalizované zlo.











[image: Kohout Pavel Katyně CMYK menší.jpg | foto:  Radioservis]


Koupit





	


  
  
  
  
  
  
  


 
  
    110 let od úmrtí Jakuba Arbese (1840–1914)

      
  
  
  
  
      
	
		







[image: Z pražského zátiší | foto: Shutterstock]

53 minutRozhlasová hra

Z pražského zátiší. Zdeněk Řehoř a Jana Hlaváčová v rozhlasové hře na motivy povídky Jakuba Arbese


	
	
		







[image: Jakub Arbes: Svatý Xaverius | foto: Profimedia]

3 dílyČtenářský deník

Jakub Arbes: Svatý Xaverius


	
	
		







[image: Bartolomé Esteban Murillo: Madona | foto: Profimedia]

53 minutVečerní drama

Jakub Arbes: Zázračná madona. Co kdyby na světě existovala látka, díky které můžete být krásnější?


	


  
  
  
  
  
  
  


 

  
  
      


 

  
  
      


 
  
    
      Rozhlasové hry a audioknihy

      
        	Nejposlouchanější
	Novinky
	Poslední šance


      

      
        
          

      
      
  

    
      
        
                              
            
 
  Vícedílné







          

                  


      
                    
      
            

      
        
  Url 
 



      

    

      





    

  
      
	
		







[image: Z pražského zátiší | foto: Shutterstock]

Přehrát

Z pražského zátiší. Zdeněk Řehoř a Jana Hlaváčová v rozhlasové hře na motivy povídky Jakuba Arbese
	
	
		







[image: Elena Ferrante: Tíživá láska | foto: Shutterstock]

Prodlouženo do 27. 4. 
Přehrát

Elena Ferrante: Tíživá láska. Román o složitém vztahu matky a dcery od bestsellerové autorky
	
	
		







[image: Karel Michal: Krok stranou. Případ s pašovanými artefakty pohledem horlivého příslušníka VB | foto: Josef Nosek,  ČTK]

Prodlouženo do 27. 4. 
Přehrát

Karel Michal: Krok stranou. Případ s pašovanými artefakty pohledem horlivého příslušníka VB
	
	
		







[image: Pavlína Křivánková: Chalupa | foto: Helena Neubertová]

Prodlouženo do 15. 4. 
Přehrát

Pavlína Křivánková: Chalupa. Dvě ženy, dva odlišné světy, jeden muž
	
	
		







[image: ilustrační foto | foto: Profimedia]

Přehrát

Strakatý pás. Sherlock Holmes řeší záhadné úmrtí mladé dívky na rodinném venkovském sídle
	
	
		







[image: Kriminálka: Kdo je vrah | foto: Aleš Vavřík,  Shutterstock]

Přehrát

Kdo je vrah. Mrtvý bez dokladů, honička i útěk do zahraničí. Proč se nezjistilo, kdo vraždil?
	
	
		







[image: Jan Novák: Komouši,  grázlové,  cikáni,  fízlové a básníci. Jak vypadaly devadesátky v Česku? | foto: Michal Krumphanzl,  ČTK]

Prodlouženo do 5. 5. 
Přehrát

Jan Novák: Komouši, grázlové, cikáni, fízlové a básníci. Jak vypadaly devadesátky v Česku?
	
	
		







[image: Čínská dívka,  obraz Číny devadesátých let v románu spisovatelky Šeng Kche-i | foto: Shutterstock]

Prodlouženo do 21. 4. 
Přehrát

Trable holek ze severu. Obraz Číny devadesátých let v románu spisovatelky Šeng Kche-i
	
	
		







[image: Čepice a dýmka Sherlocka Holmese | foto: Shutterstock]

Přehrát

Arthur Conan Doyle: Černý Petr. Kdo zabil námořního kapitána? Další případ pro Sherlocka Holmese
	


  
        

        
          

      
      
  

    
      
        
                              
            
 
  Vícedílné







          

                  


      
                    
      
            

      
        
  Url 
 



      

    

      





    

  
      
	
		







[image: Martin Finger  (Vojcek) | foto: AI Midjourney]

Prodlouženo do 6. 5. 
Přehrát

Georg Büchner: Vojcek. Tragický příběh vojáka, který ze žárlivosti zabije svou milou
	
	
		







[image: Poslechněte si poetický příběh | foto: Shutterstock]

Prodlouženo do 6. 5. 
Přehrát

Pohádka o princezně Pampelišce. Kouzelné vyprávění s Vlastimilem Brodským a Jiřinou Jiráskovou
	
	
		







[image: Stanislav Vodička: Čas šumí. Literárně-hudební pásmo z básnických próz uměleckého knihaře z Vysočiny | foto: Igor Zehl]

Prodlouženo do 5. 5. 
Přehrát

Stanislav Vodička: Čas šumí. Literárně-hudební pásmo z básnických próz uměleckého knihaře z Vysočiny
	
	
		







[image: Ferda je pracovitý mravenec | foto: Michal Doležal,  ČTK]

Prodlouženo do 5. 5. 
Přehrát

Ferda Mravenec v cizích službách. Josef Dvořák vypráví příhody ze světa hmyzu
	
	
		







[image: Vakeriben pal o dada. Vyprávění romských spisovatelů z antologie Všude samá krása | foto: Vít Korčák,  ČTK]

Prodlouženo do 5. 5. 
Přehrát

Vakeriben pal o dada. Vyprávění romských spisovatelů z antologie Všude samá krása
	
	
		







[image: Pusťte si pohádku | foto: Licence Public domain CC0,  Fotobanka Pixabay]

Prodlouženo do 5. 5. 
Přehrát

Liščí pohádka
	
	
		







[image: Vladimír Merta | foto: Tomáš Vodňanský,  Český rozhlas]

Přehrát

Osudy Vladimíra Merty. Rozhlasové vzpomínání písničkáře, spisovatele, filmového režiséra a pedagoga
	
	
		







[image: Jan Novák: Komouši,  grázlové,  cikáni,  fízlové a básníci. Jak vypadaly devadesátky v Česku? | foto: Michal Krumphanzl,  ČTK]

Prodlouženo do 5. 5. 
Přehrát

Jan Novák: Komouši, grázlové, cikáni, fízlové a básníci. Jak vypadaly devadesátky v Česku?
	
	
		







[image: Z pražského zátiší | foto: Shutterstock]

Přehrát

Z pražského zátiší. Zdeněk Řehoř a Jana Hlaváčová v rozhlasové hře na motivy povídky Jakuba Arbese
	


  
        

        
          

      
      
  

    
      
        
                              
            
 
  Vícedílné







          

                  


      
                    
      
            

      
        
  Url 
 



      

    

      





    

  
      
	
		







[image: Co všechno umí kouzelný prsten od Krále řeky? | foto: Shutterstock]

Přehrát

Král řeky. Pohádka o magickém prstenu
	
	
		







[image: Poslechni si pohádku. | foto: Shutterstock]

Prodlouženo do 11. 4. 
Přehrát

O čarodějné Mechtildě, pačesaté Rézi a voňavém puškvorci. Pohádka s Bárou Hrzánovou a Jiřím Lábusem
	
	
		







[image: Karel Marysko: Utěšitel. Absurdní povídka z Břevnovského hřbitova | foto: Shutterstock]

Prodlouženo do 12. 4. 
Přehrát

Karel Marysko: Utěšitel. Absurdní povídka z Břevnovského hřbitova
	
	
		







[image: ilustrační foto | foto: Shutterstock]

Přehrát

Karel Čapek: Případ Selvinův. Příběh o mladém muži obviněném z vraždy své tety
	
	
		







[image: Karel Teige na snímku z roku 1925 | foto: Profimedia]

Prodlouženo do 12. 4. 
Přehrát

Karel Teige: Surrealismus proti proudu. Reakce teoretika umění na moskevské kulturní represe
	
	
		







[image: Sherlock Holmes vyšetřuje vraždu tyranského manžela v zámeckém sídle | foto: Profimedia]

Přehrát

Arthur Conan Doyle: Opatské sídlo. Sherlock Holmes vyšetřuje vraždu tyranského manžela
	
	
		







[image: Karel Teige,  výtvarník,  dílo | foto: Michal Doležal,  ČTK]

Přehrát

Devětsil. Texty Teigeho, Nezvala nebo Voskovce připomínáme českou avantgardu
	
	
		







[image: Po téhle lahvi všichni touží,  ale nikdo si ji nechce nechat | foto: Kateřina Perglová,  Český rozhlas]

Přehrát

Skřítek v láhvi. Strašidelný příběh o děsivém pomocníkovi, který plní všechny sny a bere duše
	
	
		







[image: Baron Prášil umí vyprávět neuvěřitelné historky | foto: Licence Public domain CC0,  Franz Gottfried]

Přehrát

Hostina barona Prášila. Výprava do hlubin fantazie s Ladislavem Frejem a Květou Fialovou
	


  
        

        
          
            Všechny hry a četby online
          

          

        
      

    
  


 
  
    Umění a kultura

      
  
  
  
  
      
  
    	
        







[image: Markéta Irglová | foto: Anna Pospíšilová,  Český rozhlas,  Český rozhlas]

28 minutHost Vladimíra Kroce


Host Vladimíra Kroce
Mojí nejnovější vášní je muzikál, říká skladatelka Irglová. S Hansardem nahrává novou desku
Skladatelka a zpěvačka Markéta Irglová chystá desku s irským písničkářem Glenem Hansardem. Začala ale také pracovat na muzikálu. Poslechněte si celý rozhovor.

      


  
  
  



  
  
  
  
  
  
  


 
  
    
      
  
  
  
  
      
	
		







[image: Kvietah,  Rozálie,  Tali v ArtCafe | foto: Tomáš Vodňanský,  Český rozhlas]

59 minutArtCafé

Tři výrazné písničkářky  Kvietah, Rozálie, Tali a tři různé cesty k vyjádření
Představujeme novou generaci písničkářek, která se nebojí být slyšet. Každá z nich se dostala k psaní hudby odjinud, přesto je spojuje touha po hluboké výpovědi.
	
	
		







[image: Markus Krug | foto: Barbora Linková]

22 minutHovory

Vtipných reklam je nějak málo. Přitom zaujmou nejvíc, míní reklamní režisér Krug
Režisér Markus Krug patří v reklamní branži k těm nejlepším – je i autorem spotu se závodníkem Davidem Coulthardem, kterého nechal ve formuli projet přes Karlův most. 
	


  
  
  
  
  
  
  


 
  
    



	
	
		
	
		
		Děti, vztahy, psychologie
	


      
  
  
  
  
      
	
		







[image: Dominika Olivová a Barbora Metelková | foto: Eva Horáková,  Český rozhlas]

8 minutMáme hosty

Na psychické problémy své generace se už nemohly dívat. Studentky o nich natočí film


	
	
		







[image: Dobré přátelství vyžaduje práci,  stejně jako romantický vztah | foto: Unsplash,  Licence Unsplash]

31 minutPot

Nejky a bestindy. Jak dnes vypadá kvalitní přátelství a může do něj patřit sex? 


	
	
		







[image: Martina Hynková Vrbová | foto: Tomáš Berný,  Český rozhlas]

27 minutHoupačky

Trvalo šest let, než jsem dokázala přijmout, že nebudu máma. Že mám cenu i bez dítěte


	


  
  
  
  
  
  
  


 
  
    
      
  
  
  
  
      
	
		







[image: Hororové povídky | foto: Tomáš Motal]










[image: ]



Hororové povídky
Poe, Lovecraft, Klíma nebo Urban. Zapomeňte na klidný spánek, pusťte si vrcholná díla literárního hororu a uslyšíte vlastní démony.
Poslechněte si



	


  
  
  
  
  
  
  


 

  
  
      


 
  
    



	
	
		
	
		
		Historie
	


      
  
  
  
  
      
  
    	
        







[image: Před více než 70 lety tu bývala soukromá projekční místnost spolumajitele Paláce Lucerna a zakladatele barrandovských ateliérů Miloše Havla | foto: Profimedia]

23 minutJak to bylo doopravdy


Jak to bylo doopravdy
Filmový magnát Miloš Havel se snažil uhrát, co mohl. Kolaborantem ale určitě nebyl, míní publicistka
Film okouzlil nejen diváky, ale také vedení totalitních států. Dobře si totiž uvědomovali, jaký je v nich propagandistický potenciál – a dělali to nacisté i komunisté. 

      


  
  
    
      	
      







[image: Kněz Heryán | foto: Post Bellum]

47 minutPříběhy 20. století

Kněz Heryán utekl z komunistické země, chtěl do Afriky na misie. Stal se ale pastorem undergroundu
V létě roku 1987 odjížděl z Prahy zájezd do Rakouska. V autobuse seděl i sedmadvacetiletý tajně vysvěcený řeholník Ladislav Heryán. Snil o misii v Africe.

    
	
      







[image: V Jonestownu v Guayaně spáchalo 900 členů Chrámu lidu sebevraždu | foto: ČTK / AP]

28 minutPod vlivem kultu

Chrám lidu: Hledání utopického ráje skončilo největší masovou sebevraždou v moderních dějinách
Bylo 18. listopadu 1978. V jihoamerické Guyaně zemřelo 921 lidí.  Byl mezi nimi kongresman USA Leo Ryan, několik novinářů, ale hlavně členové náboženské skupiny Chrám lidu.

    





  
  
  
  
  
  
  


 

  
  
      


 
  
    Zdraví

      
  
  
  
  
      
	
		







[image: Akné nás trápí. Jak se jej zbavit? | foto: Fotobanka Pixabay]

30 minutKožní problémy

Akné nezná věku. Nový pupínek je reakcí na něco, co se kůži nelíbí


	
	
		







[image: Angínovník čínský  (Iris domestica) | foto: Jolana Nováková,  Český rozhlas]

3 minutyZahrádkářské tipy

Angínovník, rýmovník a kýchavice. Která z rostlin nám může pomoci a které se obloukem vyhnout?


	
	
		







[image: Včelí produkty jsou zdraví prospěné,  jen je potřeba vědět,  jak je užívat  (ilustrační foto) | foto: Shutterstock]

15 minutNáš host

Apiterapie: Využití včelích produktů pro zdraví, propadl ji i uznávaný architekt golfových hřišť


	


  
  
  
  
  
  
  


 
  
    Jídlo a pití

      
  
  
  
  
      
      	
        








[image: Zmrzlý pelišák | foto: Jana Volková]

8 minut
Pochoutkový rok



Zmrzlý pelišák od Vlasty Canové je plný tvarohu a láká ke snědení v pelíšku
      


  
  
    
      	
      








[image: Lukáš Hejlík,  herec a propagátor gastronomie | foto: Agáta Faltová,  Český rozhlas]

31 minut
Host Lucie Výborné



Brunch česky? Víkendové debužírování. Jde o to nespěchat, usmívá se autor gastromapy Lukáš Hejlík
    
	
      








[image: Miloslav Šindelář,  zakladatel Institutu moderní výživy | foto: Karolína Němcová,  Český rozhlas]

27 minut
Osobnost Plus



Zakázané potraviny neexistují. Detoxy většinou detoxikují jen naši peněženku, říká odborník
    



  
  
  
  
  
  
  


 
  
    Věda a technika

      
  
  
  
  
      
      	
        








[image: Kde byla nalezena nejstarší Evropanka? | foto: Profimedia]

52 minut
Meteor



Meteor o nejstarší Evropance, teflonu a letu hmyzu za světlem
      


  
  
  

  
  
  
  
  
  
  


 
  
    
      
  
  
  
  
      
	
		







[image: Data neukládejte jen do cloudu,  zálohujte je i externě,  radí Antivirus | foto: Shutterstock]

3 minutyAntivirus

Cloudová úložiště jsou užitečná, data ale zálohujte i na externím disku, doporučuje Antivirus 


	
	
		







[image: Náhled do útrob páternosteru | foto: Michal Šafařík,  Český rozhlas]

21 minutMagazín Experiment

Magazín Experiment: K čemu slouží páternoster na brambory? A kdy se svezeme vodíkovým vlakem?


	
	
		







[image: Kvantový počítač  (ilustrační foto) | foto: Profimedia]

24 minutOnline Plus

Pokrok ve vývoji kvantových počítačů: Microsoft a Quantinuum uvedly, že zvýšily jejich spolehlivost


	


  
  
  
  
  
  
  


 

  
  
      


 
  
    Jak na to

      
  
  
  
  
      
	
		







[image: Pavel Velebil  | foto: Adam Ryšánek,  Český rozhlas]

42 minutBourání

Co je příští Letná? Obchodník s realitami předpovídá velkou budoucnost Nuslím a Michli
„V bytě máte určitý pocit,“ říká obchodník s realitami Pavel Velebil. Radí se podle něj řídit. A přidá další rady, jak se pohybovat na trhu s bydlením.
	
	
		







[image: Jedno heslo nestačí,  na každou službu by měl člověk používat unikátní heslo | foto: Klára Škodová,  Český rozhlas]

21 minutDva na Dvojce

Pro bezpečný pohyb na internetu musíme dodržovat pravidla. Základem jsou silná hesla, říká expert
Tématem Poradny je kybernetická bezpečnost a kyberhygiena. Jak rozpoznat tzv. „kyberšmejdy“? A kolik hesel by si měl člověk pamatovat?
	


  
  
  
  
  
  
  


 
  
    



	
	
		
	
		
		Příroda a životní prostředí
	


      
  
  
  
  
      
	
		






[image: Zuzana Pokorná a zachráněný holoubek | foto: Veronika Hájková,  Český rozhlas]

35 minut







[image: ]

35 minut

Rozhovor
Holubi si nenávist nezaslouží. Jsou to úplně normální ptáci, myslí si ošetřovatelka
Jak poznat, které volně žijící zvíře potřebuje naši pomoc? A jak řešit soužití lidí a holubů ve městech? 

	
	
		






[image: Vrch Oblík v Českém středohoří obklopuje složitý systém starých zemědělských teras | foto: Shutterstock]

39 minut







[image: ]

39 minut

Planetárium
Historické plužiny, dědictví středověkých zemědělců a desetitisíce želv obrovských z atolu Aldabra
Plužiny, dědictví středověkých zemědělců (4:21) – Historie: Turnaj o stříbrnou hůl (17:08) – Kniha měsíce: Cesta kolem světa (21:35) – Želvy obrovské z Aldabry (25:52) 

	
	
		






[image: sociolog Vojtěch Pecka | foto: Karolína Němcová,  Český rozhlas]

50 minut







[image: ]

50 minut

Leonardo Plus
Zdroje klimatických lží? Fosilní průmysl, odpor k regulacím a proruská propaganda, míní sociolog
Kde se klimatické dezinformace berou? A jak se v nich zorientovat? V pořadu Leonardo Plus vysvětluje sociolog Vojtěch Pecka.

	


  
  
  
  
  
  
  


 
  
    Výlety

      
  
  
  
  
      
	
		







[image: Trmalova vila | foto: Robert Rambousek,  Mf Dnes + LN / Profimedia]

3 dílyVíkendová příloha

Vila Františka Bílka, Winternitzova nebo Trmalova. Nahlédněte s námi do slavných pražských vil!
	
	
		







[image: Nový prohlídkový okruh na zámku Dobříš | foto: Natalie Máchová,  Český rozhlas]

2 minutyHistorie rodů

Součástí nové expozice dobříšského zámku je Zrcadlový sál i spisovatelský pokoj s dobovým vybavením
	


  
  
  
  
  
  
  


 
  
    O češtině

      
  
  
  
  
      
	
		






[image: Překladatelka Jana van Luxemburg | foto: Jan Jaskmanický,  Český rozhlas]

25 minut







[image: ]

25 minut

Lit
Nebinární řeč, gay slang a bernský dialekt. Kniha krve je překladatelský oříšek
V roce 2022 získala prestižní Německou knižní cenu Kniha krve debutujících Kim de l’Horizon. V německy mluvicích zemích se stala hitem, u nás se o ní (zatím) tolik nemluví.

	
	
		






[image: Pravopis | foto: Filip Rožánek]

4 minuty







[image: ]

4 minuty

O češtině od A do Z
Měkká a tvrdá výslovnost „i“ po hláskách „d“, „t“,  „n“ v cizích slovech
Praktická škola naší mateřštiny s humorem a nadhledem. Každou neděli jedna poučka, kterou jste už možná zapomněli. Připravili Michal Jagelka a Alex Röhrich.

	
	
		






[image: ilustrační foto | foto: Mariela Aciano,  Pixabay,  Licence Pixabay]

2 minuty







[image: ]

2 minuty

Čeština
Uhodněte, co je to štěrchátko
Naši posluchačku zajímá, co znamená sloveso štěrchat. V rodině ho používali vždycky ve významu chrastit, ale slyšela i větu: "Vyštěrchali jsme starou maltu ze spár ve zdi.“

	


  
  
  
  
  
  
  


 
  
    



	
	
		
	
		
		Pro děti
	


      
  
  
  
  
      
	
		







[image: Poslechněte si poetický příběh | foto: Shutterstock]

50 minutVelká pohádka

Pohádka o princezně Pampelišce. Kouzelné vyprávění s Vlastimilem Brodským a Jiřinou Jiráskovou
Poslechněte si příběh inspirovaný žlutými květy a bílým chmýřím, které vítr rozfouká do všech stran.
	
	
		







[image: Baron Prášil umí vyprávět neuvěřitelné historky | foto: Licence Public domain CC0,  Franz Gottfried]

55 minutFantazie

Hostina barona Prášila. Výprava do hlubin fantazie s Ladislavem Frejem a Květou Fialovou
Zveme vás na poněkud netradiční hostinu. Pořádá ji neúnavný mluvka a fantasta baron Prášil a hlavním menu jsou jeho hrdinské historky a zábavná hra s fantazií.
	


  
  
  
  
  
  
  


 
  
    Digitální rádio

      
  
  
  
  
      
	
		






[image: Akce organizace WorldDAB se zaměřuje na motoristický průmysl | foto: Jan Říha,  Český rozhlas]









[image: ]



DAB+
Mezinárodní akce WorldDAB Automotive se letos koná v Praze, její načasování nevyšlo
Organizace WorldDAB se letos rozhodla svou mezinárodní konferenci zaměřenou na motoristický segment uspořádat v Praze.

	
	
		






[image: Griegův klavírní koncert a premiéra kompozice Lukáše Hurníka v podání rozhlasových symfoniků | foto: Michal Fanta,  SOČR]

130 minut







[image: ]

130 minut

Rádio
Skladba „Rádio, symfonický dokument“ je poctou ke stému výročí Českého rozhlasu
Šéfredaktora stanic Český rozhlas Jazz a Český rozhlas D-dur netřeba představovat. Pokud na někoho sedí pojmenování renesanční člověk, je to Lukáš Hurník.

	
	
		






[image: Tým stanice Arabella Bayern zahajuje symbolicky vstup do bavorských DAB+ multiplexů | foto: Arabella Bayern]









[image: ]



DAB+
Organizace WorldDAB vydala kompletního průvodce experimentem digitálního rozhlasu
V reakci na značný zájem nových teritorií o rozvoj DAB+ zveřejnila v březnu organizace WorldDAB návod k vytvoření úspěšného zkušebního provozu v terénu.

	


  
  
  
  
  
  
  



  

  



      

              
        





  
    Poslouchejte živě

    


    
      
        Regionální stanice

      

      
        Celoplošné stanice

      

      
        Stanice
        Audioarchiv
        Podcasty
      

    

  




  
Українське Pадіо

  
    
      [image: Українське Pадіо]
    
  








    












    












  
    
      Předpověď počasí:
       Česká republika
    

    
      
        
          Dnes 10. 4. 2024        

        

            						  [image: Cloud]
            					
					
        10°C
					
				
        
					
    
	
		
    	

            Srážky
            0,1 mm
					

					
					    
	
		
    	

            Vítr
            5,1 m/s
					

				
      

      
        	
							
								[image: Jasno]
							
              
							Noční teplota
              7°C
							
              
							Denní teplota
              17°C
							
              
							Den
              Zítra							
            
	
							
								[image: Jasno]
							
              
							Noční teplota
              9°C
							
              
							Denní teplota
              19°C
							
              
							Den
              Pozítří							
            
	
							
								[image: Jasno]
							
              
							Noční teplota
              12°C
							
              
							Denní teplota
              20°C
							
              
							Den
              Sobota							
            


        
    
	
		
    	

					Zobrazit celou předpověď
				
      

      
	
		
			Pylové zpravodajství
		
	

	
		
			 bříza, jasan, habr, vrba, jilm, rozkvétají duby, platany, ořešáky
		
	

	

    

  











	
		Zelená vlna
	

	
	





	      Doporučujeme

    		Audioknihy zdarma
	Audioknihy ke koupi
	Hry pro děti
	Nejnovější videa
	Paměť národa
	Symfonický orchestr Českého rozhlasu






      
  
      Nejposlouchanější
  
  
  
      
      	
        







[image: Karel Michal: Krok stranou. Případ s pašovanými artefakty pohledem horlivého příslušníka VB | foto: Josef Nosek,  ČTK]


Karel Michal: Krok stranou. Případ s pašovanými artefakty pohledem horlivého příslušníka VB
      


  
  
    
      	
      







[image: Elena Ferrante: Tíživá láska | foto: Shutterstock]


Elena Ferrante: Tíživá láska. Román o složitém vztahu matky a dcery od bestsellerové autorky
    
	
      







[image: Kurt Cobain na festivalu Reading,  1991 | foto: Profimedia]


Proč pořád potřebujeme Kurta. Poslouchejte podcast Cobain o smrti ikony a nesmrtelnosti Nirvany
    
	
      







[image: Z pražského zátiší | foto: Shutterstock]


Z pražského zátiší. Zdeněk Řehoř a Jana Hlaváčová v rozhlasové hře na motivy povídky Jakuba Arbese
    



  
  
  
  
  
  











        AUDIOTIPY

      
    



  Url 
 



Audioknihy, rozhlasové hry, dokumenty a rozhovory. Přihlaste se a každý týden vám pošleme výběr toho nejzajímavějšího.

  Váš e-mail 
 





Odesláním souhlasíte se zásadami ochrany osobních údajů



  




        
    [image: ]  



        
                E-shop Českého rozhlasu

              

                  	
                      
                          
                              [image: ]
                          

                      

                      
                          Pohřbeni zaživa

                          



	
	
		
	
		
		Vít Vencl
	


                          
                              
                                  Koupit
                              

                              

                          

                      

                  


                  	
                      
                          
                              [image: ]
                          

                      

                      
                          Zítra přijde Olah

                          



	
	
		
	
		
		Martin Sichinger
	


                          
                              
                                  Koupit
                              

                              

                          

                      

                  


                  	
                      
                          
                              [image: ]
                          

                      

                      
                          Kněhyně

                          



	
	
		
	
		
		Kaczi
	


                          
                              
                                  Koupit
                              

                              

                          

                      

                  


    
  





  
  
    
      
  
      Nejsledovanější videa
  
  
  
      
      	
        







[image: Herečka Zuzana Zlatohlávková | foto: Agáta Faltová,  Český rozhlas]


Ani na DAMU mě nezkrotili. V Dobrém ránu se šňupal ovocný cukr, prozrazuje herečka Zlatohlávková
      


  
  
    
      	
      







[image: Patrik Rozehnal a Vojtěch Vrtiška s brusinkovým dortem | foto: Jana Volková]


Ve dne studuju a v noci peču, říká vítěz soutěže Peče celá země Vojtěch Vrtiška
    
	
      







[image: Jan Šír | foto: Karolína Němcová,  Český rozhlas]


Šír: Válka je mír? Ti, co to říkají, používají orwellovský slovník. Snad je to jen jejich nevědomost
    
	
      







[image: Snowboardcrossařka Eva Adamczyková | foto: Agáta Faltová,  Český rozhlas]


Adamczyková: Když jedu první, tak šlapu na maximum, protože si vybírám závodní lajnu podle sebe
    



  
  
  
  
  
  
  















    
                        
        
                    Z rozhlasu
        
        
            
                            
	
		







[image: Rozhlasová Galerie Vinohradská 12 představuje výstavu Lucie Horuckové - Živá voda | foto: Český rozhlas]


Výstava



Lucia Horucková - Živá voda
	


            
        
        
        
        
        
    








      
  
      Radiocafé Vinohradská 12
  
  
  
      
	
		







[image: Radiocafé Vinohradská 12 | foto: Český rozhlas]





Vychutnejte si kávu v blízkosti slavných rozhlasových studií
Přijďte na kávu a sladkosti vlastní výroby do kavárny s atmosférou třicátých let.
	


  
  
  
  
  
  








      
  
      Nejčtenější
  
  
  
      
      	
        







[image: Kurt Cobain na festivalu Reading,  1991 | foto: Profimedia]


Proč pořád potřebujeme Kurta. Poslouchejte podcast Cobain o smrti ikony a nesmrtelnosti Nirvany
      


  
  
    
      	
      







[image: Pavlína Křivánková: Chalupa | foto: Helena Neubertová]


Pavlína Křivánková: Chalupa. Dvě ženy, dva odlišné světy, jeden muž
    
	
      







[image: Elena Ferrante: Tíživá láska | foto: Shutterstock]


Elena Ferrante: Tíživá láska. Román o složitém vztahu matky a dcery od bestsellerové autorky
    
	
      







[image: Pivo,  půllitr | foto: Pixabay,  Licence Pixabay]


Do pražské restaurace U Pinkasů bylo poprvé dovezeno plzeňské pivo Prazdroj
    



  
  
  
  
  
  



      

                                          
        




      
  
      Pořady
  
  
  
      
	
		







[image: Zita Senková | foto: Khalil Baalbaki,  Český rozhlas Dvojka]

Dvojka

Jak to vidí...

	
	
		







[image: Pokračování za chvilku moderují Halina Pawlowská a Jan Kovařík | foto: Khalil Baalbaki,  Český rozhlas Dvojka]

Dvojka

Pokračování za chvilku

	
	
		







[image: ArtCafé | foto: Tomáš Vodňanský,  Český rozhlas]

Vltava

ArtCafé

	
	
		







[image: Osudy | foto: Tomáš Vodňanský,  František Novotný,  Český rozhlas]

Vltava

Osudy

	


  
  
  
  
  
  








      
  
      Naši moderátoři
  
  
  
      
	
		







[image: Jan Bumba | foto: Khalil Baalbaki,  Český rozhlas]

Jan Bumba

	
	
		







[image: Petr Král,  Český rozhlas | foto: Khalil Baalbaki,  Český rozhlas]

Petr Král

	
	
		







[image: Naděžda Hávová | foto: Vojtěch Havlík,  Český rozhlas]

Naděžda Hávová

	
	
		







[image: Dalibor Gondík | foto: David Turecký,  Český rozhlas Dvojka]

Dalibor Gondík

	
	
		







[image: Václav Kopta | foto: Khalil Baalbaki,  Český rozhlas]

Václav Kopta

	
	
		







[image: Šárka Jančíková | foto: Tomáš Vodňanský,  Český rozhlas]

Šárka Jančíková

	
	
		







[image: Ivana Veselková | foto: Barbora Linková]

Ivana Veselková

	
	
		







[image: František Šedivý | foto: Vojtěch Havlík,  Český rozhlas]

František Šedivý

	
	
		







[image: Lucie Výborná | foto: Khalil Baalbaki,  Český rozhlas]

Lucie Výborná

	
	
		







[image: Štěpán Pokorný | foto: Český rozhlas]

Štěpán Pokorný

	


  
  
  
  
  
  



      

                                                                                                                                                                          

  


  
    
      
  
  	Český rozhlas
	Zprávy
	Koronavirus
	Stanice
	eShop


  	mujRozhlas
	Živé vysílání
	Audioarchiv
	Podcasty
	Mobilní aplikace





  	O nás
	Jak nás naladíte
	Nápověda
	Lidé v rádiu
	Kariéra
	Kontakt
	Rozhlasový poplatek





  	Sledujte nás
	
       Facebook 
    
	
       X 
    
	
       Youtube 
    
	
       Instagram 
    
	
       LinkedIn 
    






  
  
    Český rozhlas
  



  
    
    
    Cookies
    Osobní údaje
    Podmínky užití
    English
  

  © 1997-2024 Český rozhlas




  
        
    




































  



    

  


  


    
    


    
    

        
        
            

            

            

        


        
        

            

                

                


                

                

                

                

                
                
                
                    
                      
                        

                      

                    

                

            


            
                

            


            
            

            
            

            
                

            


        


    







